L I G J 

Nr. 8963, date 24.10.2002

PER NJE SHTESE NE LIGJIN NR.7928, DATE 27.4.1995 "PER TATIMIN MBI VLEREN E SHTUAR", ME NDRYSHIMET PERKATESE 

Ne mbështetje te neneve 78, 83 pika 1 dhe 155 te Kushtetutës, me propozimin e Këshillit te 

 Ministrave, 

K U V E N D I 

I REPUBLIKES SE SHQIPERISE 

V E N D O S I: 

Neni 1 

Ne ligjin nr .7928, date 27.4.1995 "Për tatimin mbi vlerën e shtuar", me ndryshimet përkatëse, pas nenit 25/4 shtohet neni 25/5 me këtë përmbajtje: 

"Neni 25/5

1. Furnizimi falas, si ndihme për situatat e përcaktuara, sipas ligjit nr.8756, date 26.3.2001 "Për emergjencat civile", është furnizim i përjashtuar. 

2. Ngarkohet Këshilli i Ministrave te përcaktojë rregullat për rastet e përjashtimit te ndihmave qe jepen ne rastin e emergjencave civile.". 

Neni 2

Ky ligj hyn ne fuqi 15 dite pas botimit ne Fletoren Zyrtare 

Shpallur me dekretin nr. 3594, date 9.12.2002 te Presidentit te Republikës se Shqipërisë, Alfred Moisiu 

